宣 言 日 令和　４年　６月　４日

住 所 越谷市東町５－１３９－１

県 内 企 業 等 の 名 称 株式会社曙アルミ建材

代 表 者 役 職 氏 名 代表取締役　鈴木仁志

はＳＤＧｓの内容を理解し、ＳＤＧｓ達成に向けた

三側面 ＳＤＧｓ達成に向けた重点的な取組

【記載留意点】
・本様式は県のホームページで公開致しますので、様式を修正したり加工しないで御使用ください。
・（様式第３号）ＳＤＧｓ達成に向けた県内企業等の基本的取組事項（要件２）に記載いただいた取組内容を踏まえ、「環境」「社会」
「経済」の三側面の全てについて、「ＳＤＧｓ達成に向けた重点的な取組」を記載してください。
・指標は原則として数値目標を記載してください。
・ＳＤＧｓのターゲット年である２０３０年に向けた指標をベースにして、取組開始から３年後に向けた指標を記載してください。
・ＳＤＧｓ達成に向けた重点的な取組の項目には、可能な限り現時点での数値を御記入ください。

(様式第２号)

指　標

＜2030年に向けた指標＞

契約書　支払明細書等　現状の紙運用を１００％削減

＜取組開始３年後に向けた指標＞
環境

契約書　支払明細書等　現状の紙運用を30％削減

ペーパーレスを推進する。
【2021年の数値】
コピー用紙の削減　5,000枚／年

ＳＤＧｓ達成に向けた宣言書（要件１）

記

当社は経営理念である「感謝の心」を大切に、１人でも多くのお施主様に　より快適な住まいをご提供する
ことを　ＳＤＧｓ達成に向けた取り組み方針といたします

株式会社曙アルミ建材

取組方針を下記のとおり宣言します。

ＳＤＧｓ達成に向けた県内企業等の取組方針

社会

ＩＴ導入により『会社に来ないと仕事ができない
状況』の削減を目指す。また、社会貢献の一環
として、寄付を行う。
【２０２1年の数値】
①営業部の出社率１００％（テレワーク環境
０％）
②コピー用紙削減額の１０％を必ずユニセフへ
寄付する　5万円／年以上を実施する

＜2030年に向けた指標＞

①営業部の出社率３０％　②寄付年額１０万円

＜取組開始３年後に向けた指標＞

①営業部の出社率７０％　②寄付年額7万円

経済

環境配慮型商品の売上を向上させる
【２０２1年の数値】
高断熱商品（樹脂窓）採用の新築棟数のパーセ
ンテージをあげる（現状８％）

＜2030年に向けた指標＞

20%

＜取組開始３年後に向けた指標＞

15%